项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益   -1,298,644.39

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
60,000.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

中工国际工程股份有限公司 2012 年半年度报告全文

4

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 210,545.04

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额   75,570.30

所得税影响额   167,403.72

合计   -785,125.33 --

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
70,585,12

6
16.02%

21,190,86

2
 51,080

21,241,94

2

91,827,06

8
16.03%

1、国家持股

中工国际工程股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

2、国有法人持股
70,200,00

0
15.93%

21,060,00

0

21,060,00

0

91,260,00

0
15.93%

3、其他内资持股 385,126 0.09%  55,982  -198,520 -142,538 242,588 0.04%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 385,126 0.09%  55,982  -198,520 -142,538 242,588 0.04%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份   74,880  249,600 324,480 324,480 0.06%

二、无限售条件股份
370,114,8

74
83.98%

111,019,1
38

 -51,080
110,968,0

58
481,082,9

32
83.97%

1、人民币普通股
370,114,8

74
83.98%

111,019,1

38
 -51,080

110,968,0

58

481,082,9

32
83.97%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
440,700,0

00
100%

132,210,0

00
 0

132,210,0

00

572,910,0

00
100%

股份变动的批准情况（如适用）

2012年4月25日，公司2011年度股东大会审议通过了2011年度利润分配方案：以2011年12月31日公司总股本44,070万股

为基数，向全体股东每10股送红股3股，派3.5元人民币现金（含税）。

股份变动的过户情况

2010年3月，公司高管以自有资金从二级市场按照市场价格购买了公司股票，并在相关部门办理了股份锁定手续，锁定

期限为2010年3月8日至2012年3月8日，锁定数量总计为197,501股。公司实施了2010年半年度权益分派方案、2010年年度权